בשם המערער: עו"ד חיים יצחקי

בשם המשיבה: עו"ד אבי וסטרמן

### פסק-דין

המשנה לנשיאה א' ריבלין:

הרקע העובדתי

1. לפנינו ערעור על הכרעת דינו של בית המשפט המחוזי בירושלים (כבוד השופט י' נועם בהסכמת כבוד סגן הנשיא צ' סגל והשופט י' שפירא) במסגרתה הורשע המערער בביצוע עבירת רצח לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין) ובעבירה של חברות בארגון טרוריסטי לפי סעיף 3 בשילוב עם סעיפים 1 ו-8 לפקודה למניעת טרור, התש"ח-1948 (להלן: הפקודה למניעת טרור). בית המשפט השית על המערער עונש של מאסר עולם בגין עבירת הרצח, ושל 5 שנות מאסר

בגין העבירה של חברות בארגון טרור. הערעור מופנה אך ורק כנגד הרשעתו של המערער בעבירת הרצח.

2. ביום 17.10.2001, בסמוך לשעה 6:50 בבוקר, נרצח שר התיירות, רחבעם זאבי ז"ל במלון "היאט" בירושלים (להלן: המלון).

של עדים נוספים – עבאס מזאחס, חאלד חלבי וראאד זיבאר – פעילים בחזית העממית, שהתייחסו בחקירתם לחברותו של המערער בארגון הטרור ולמעמדו הבכיר בזרוע הצבאית של הארגון. עדים אלה כולם חזרו בהם, במהלך המשפט, מהודעותיהם המפלילות, הוכרזו כעדים עוינים ואמרותיהם הוגשו לפי סעיף 10א לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 (להלן: פקודת הראיות). בנוסף העידו מטעם המשיבה חוקרי השב"כ שניהלו את חקירתם של חלק מן העדים וכן חוקרי המשטרה שגבו הודעות מן העדים, אספו ממצאים בזירת הרצח ותפסו מסמכים בחברת השכרת הרכב.

14. קורעאן, שלחץ על הדק האקדח ממנו נורו היריות הקטלניות שגרמו למותו של השר זאבי המנוח, הורשע במשפטו ברצח השר.

כן נזכרת שם אבחנה נוספת, לפי התרומה להתהוות העבירה: למסייע, בניגוד למבצע בצוותא, תרומה משנית בלבד (מ' גור אריה "הצעת חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב-1992" משפטים כד 9, 42 (1994)). עוד הוצע בפסיקה המבחן המשולב, בו ניתן להיעזר במקרים בהם דבר קיומה של שליטה אינו ברור (דנ"פ 1294/96 משולם נ' מדינת ישראל, פ"ד נב(5) 1 (1998)) להלן:

פרשת משולם)). על פי מבחן זה, ככל שהיסוד הנפשי של עושה העבירה ניכר יותר, ומידת העניין שלו בביצועה רב יותר, ניתן להסתפק בדרגה נמוכה יותר של היסוד העובדתי, ולהיפך.